
 

  

 
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

Р Е Ш Е Н И Е  

7 мая 2024 года   № 18/74 

Екатеринбург 

 

О представлении к поощрению организаторов выборов от имени 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

Рассмотрев предложения заместителя председателя Ленинской 

районной территориальной избирательной комиссии Махалиной Т.А. о 

подготовке ходатайств к награждению Почётным знаком Избирательной 

комиссии Свердловской области «За заслуги в организации выборов», 

Почётными грамотами и поощрению Благодарственными письмами, 

Избирательной комиссии Свердловской области членов избирательных 

комиссий Ленинская районная территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а :  

1. За значительный вклад в организацию и проведение выборов 

ходатайствовать о награждении Почетным знаком Избирательной комиссии 

Свердловской области «За заслуги в организации выборов»: 

Вараксиной Татьяны Борисовны, заместителя  председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1534 Ленинского района 

города Екатеринбурга; 

Самохваловой Эллы Владимировны, заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1490 

Ленинского района города Екатеринбурга. 

2. За безупречную и эффективную работу по подготовке                               

и проведению выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 

17 марта 2024 года ходатайствовать о награждении Почетной грамотой 

Избирательной комиссии Свердловской области: 



 2 

Агейкиной Ирины Сергеевны, члена Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга  с правом 

решающего голоса; 

Бачурина Артема Владимировича, заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1501 

Ленинского района города Екатеринбурга; 

Лукьяненко Марины Викторовны, заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1528 

Ленинского района города Екатеринбурга; 

Некрасовой Елены Александровны, председателя  участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1521 Ленинского района 

города Екатеринбурга; 

Селенских Юлии Алексеевны, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1534 с правом решающего голоса 

Ленинского района города Екатеринбурга; 

Суглобовой Анастасии Валерьевны, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1484 Ленинского района 

города Екатеринбурга. 

3. За безупречную и эффективную работу по подготовке                               

и проведению выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 

17 марта 2024 года ходатайствовать о поощрении Благодарственным 

письмом Избирательной комиссии Свердловской области: 

Боровых Ольги Владимировны, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1516 Ленинского района 

города Екатеринбурга; 

Гузачева Михаила Александровича, секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1471 Ленинского района 

города Екатеринбурга; 

Куксовой Ольги Владимировны, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1519 Ленинского района 

города Екатеринбурга; 



 3 

Ломовой Светланы Владиславовны, члена Ленинской районной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом решающего голоса; 

Пономаревой Полины Сергеевны, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1501 Ленинского района 

города Екатеринбурга; 

Скороходова Антона Васильевича, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1486 Ленинского района 

города Екатеринбурга; 

Слюнкиной Натальи Дмитриевны, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1479 с правом решающего голоса 

Ленинского района города Екатеринбурга; 

Сустретовой Елены Юрьевны, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1537 Ленинского района города 

Екатеринбурга. 

4. За большой вклад в обеспечение избирательных прав граждан 

Российской Федерации, многолетнюю добросовестную работу                                 

в избирательных комиссиях, успешную работу по организации и подготовке 

выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 

года ходатайствовать об объявлении благодарности председателя 

Избирательной комиссии Свердловской области: 

Бабиновой Нонне Евгеньевне, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1497; 

Буря Евгении Сергеевне, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1500; 

Видусовой Ирине Владимировне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1492; 

Зарипову Ильдару Фаритовичу, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1493; 

Канаковой Галине Васильевне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1514; 

Кичигиной Ольге Вадимовне, председателю участковой избирательной 



 4 

комиссии избирательного участка № 1471; 

Кожевниковой Елене Андреевне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1471 с правом решающего голоса; 

Костюку Петру Андреевичу, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1482; 

Кудрявцевой Марии Владимировне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1517; 

Лаптевой Маргарите Викторовне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1473 с правом решающего голоса; 

Лемясевой Екатерине Юрьевне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1481; 

Мамаевой Ольге Владимировне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1496; 

Марыгиной Ольге Игоревне, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1472; 

Старцевой Ирине Владимировне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1502; 

Субботиной Ольге Владимировне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2640; 

Тимофеевой Татьяне Михайловне, секретарю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1483; 

Титовец Кристине Александровне, секретарю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1530; 

Шакировой Регине Николаевне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1525; 

Шурчиловой Наталье Алексеевне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1524; 

Якубовой Сабине Эркиновне, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1536. 



 5 

5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области, разместить на официальном сайте комиссии в сети 

Интернет. 

       6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Ленинской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга Т.А. Махалину. 

Заместитель председателя  

Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

   

Т.А. Махалина  

     
Секретарь заседания 

 

   

Н.Ю. Пчельникова 

 


